
QUARTA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 201414 CADERNO 2

Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Dom Eliseu/PA - Brasil
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54188238/DAVID DUARTE BEMMUYAL (Motorista) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 05/05/2014 a 07/05/2014
5897198/MARJORIE BARROS NEVES (Coordenadora) / 2.5 
diárias (Completa) / de 05/05/2014 a 07/05/2014
5905822/PRISCILA ALCANTARA FIGUEIRA RODRIGUES (Gerente) 
/ 2.5 diárias (Completa) / de 05/05/2014 a 07/05/2014<br
Ordenador: RONALDO DAS MERCES COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 678676

PORTARIA: 060/2014
Objetivo: Participar da II Feira e Congresso de Transporte e 
Logística-Transpo Amazônia e do Seminário SOBENA
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Manaus/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5902976/ALEXANDRE DE MELO ARAÚJO (Coordenadora) / 3.5 
diárias (Completa) / de 20/05/2014 a 23/05/2014<br
Ordenador: RONALDO DAS MERCES COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 678731

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
MINERAÇÃO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contr Administrativo 003/2014
Data de Admissão: 01/05/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
NILTON JOSE SILVA DOS SANTOS                      MOTORISTA                          
30/04/2015
Ordenador: Maria Amélia Rodrigues da Silva Enriquez

TERMO ADITIVO DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 678247

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA E FABIOLA 
KAREN COSTA MAURO
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA
DATA ADMISSÃO: 01/05/2013
VIGÊNCIA DO PRESENTE TERMO ADITIVO: 30.04.2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA 
DE CASTRO

TERMO ADITIVO DE CONTRATO
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA E 
ELISSANDRA PONTES MONTEIRO
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA
DATA ADMISSÃO: 01/05/2013
VIGÊNCIA DO PRESENTE TERMO ADITIVO: 30.04.2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA 
DE CASTRO
TERMO ADITIVO DE CONTRATO
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA E SHIRLEY 
DO SOCORRO BRAGA CORREA
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO DE AGROPECUÁRIA
DATA ADMISSÃO: 01/05/2013
VIGÊNCIA DO PRESENTE TERMO ADITIVO: 30.04.2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA 
DE CASTRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 678256

Ato: 017
Término Vínculo: 01/05/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: TERMINO DE CONTRATO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA

Servidor(es):
Temporário / PAULO ACATAUASSU DE OLIVA (TÉCNICO EM 
GESTÃO DE INFRA-ESTRUTURA)<br
Ordenador: ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 678437
PORTARIA Nº 060 DE 029 DE ABRIL DE 2014

SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 15 de janeiro de 2014, publicado no Diário Ofi cial nº 32.563 
de 16 de janeiro de 2014. CONSIDERANDO Processo nº 
183555/2014-GAPS/SAGRI,
R E S O L V E:
Art.1º - DESIGNAR a servidora ALEXANDRA LEMOS 
MARTINS, ocupante do cargo de Gerente II, matricula nº 
5911152/1, para acompanhar e fi scalizar o Contrato da Centrais 
Elétricas do Pará S/A – REDE CELPA.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 29 DE ABRIL DE 
2014.
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO
Secretário de Estado de Agricultura

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 678727

PORTARIA: 009/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MIRACI DA COSTA MACHADO               AUX. BIBLIOTECA          
661481
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134840490000    0261000000          339030              3.000,00
20606134840490000    0261000000          339039              1.000,00
Observação: ABAETETUBA - R
Ordenador: MAX ANGELO DE LIMA COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 678741

PORTARIA: 103/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
IVANILDO AMARAL GONÇALVES             Extensionista Rural I    
3178099013
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134867860000    0261000000          339030              1.929,15
Observação: Marituba
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 678762

PORTARIA: 116/2014
Objetivo: Participar da Ação da Emenda Parlamentar do Convênio 
de Cooperação Técnica e Financeira Ação Familiar São Lourenço/
EMATER-Pará
Fundamento Legal: art. 154 da Lei Estadual 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Acará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31780301/ADDA ELLEN DE LIMA SILVA (Técnico em 
Planejamento) / 1.0 diárias (Completa) / de 05/05/2014 a 
06/05/2014<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 678796

PORTARIA: 109/2014
Objetivo: Compor a equipe de elaboração do projeto à ser 
apresentado ao INCRA-SR30
Fundamento Legal: art. 154 da Lei Estadual 5.810/94
Origem: ITAITUBA/PA - BRASIL

Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5066182/INES DA SILVA GUAHYBA SANTOS (Extensionista Rural 
I) / 2.0 diárias (Completa) / de 14/04/2014 a 16/04/2014<br
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 678209

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 677963
PORTARIA: 1222/2014

Objetivo: realizar atividades de monitoramento de armadilhas 
da mosca da carambola, atendendo a meta 2, etapa 2.2, do 
Convênio SUASA Nº 794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
JURUTI/PA - Brasil
ÓBIDOS/PA - Brasil
ORIXIMINÁ /PA - Brasil<br
Servidor(es):
571898321/RAIMUNDO DE MATOS SILVA (Engenheiro Agrônomo) 
/ 5.5 diárias (Completa) / de 28/04/2014 a 03/05/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 678322

PORTARIA: 1249/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
DEUZARINA NAZARE MATOS DE OLIVEIRA     Auxiliar de Campo        
572233101
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20604137062040000    0261000000          339036              600,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 678328

PORTARIA: 1250/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
JOSÉ AMILTON REIS DE CARVALHO         Agente de Defesa 
Agropecuária58702832
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20604137062040000    0261000000          339030              300,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 678336

PORTARIA: 1251/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MADSON ANTONIO BULHOES CAVALCANTE     Auxiliar de Campo        
541897801
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20604137062040000    0261000000          339030              200,00
20604137062040000    0261000000          339036              200,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 678349

PORTARIA: 1252/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
BELCHIOR ANDRADE CARNEIRO             Agente de Defesa 
Agropecuária058827293


